[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 20.12.2023 № 198/64
        г. Сатка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Саткинского городского поселения от 27.10.2023 № 183/59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Саткинского городского поселения»

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Саткинского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Саткинского городского поселения от 26.04.2016 г. № 55/11,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Саткинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Саткинского городского поселения от 27.10.2023 № 183/59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Саткинского городского поселения» (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. При осуществлении контроля могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) консультирование.».
2) пункт 14 исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте Саткинского городского поселения http://сатка.рф/.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальным вопросам (председатель Д. А. Коростелев).

Глава Саткинского городского поселения                                                             В. В. Камардина